



SEAWELL HIRTSHALS A/S

SØREN NORDBYSVEJ 26, 9850 HIRTSHALS

ÅRSRAPPORT

1. JULI 2023 - 30. JUNI 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 4. december 2024

Ole Bak Isaksen

CVR-NR. 13 89 74 41

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-21

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Seawell Hirtshals A/S Søren Nordbysvej 26 9850 Hirtshals
	CVR-nr.: 13 89 74 41 Stiftet: 1. februar 1990 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 1. juli 2023 - 30. juni 2024
Bestyrelse	Søren Ulrik Rasmussen, formand Peter Bidstrup Birgitte Rasmussen Stenumgaard Finn Nielsen Rasmus Bidstrup Ifversen Marie-Louise Pedersen
Direktion	Peter Bidstrup
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havnegade 18 9850 Hirtshals
Pengeinstitut	Danske Bank A/S Prinsensgade 11 9000 Aalborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2023/24 tkr.	2022/23 tkr.	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	26.725	36.931	31.082	30.927	32.069
Resultat af primær drift.....	-2.949	9.293	5.353	8.364	10.071
Finansielle poster, netto.....	-171	-117	-236	1.772	-2.338
Årets resultat.....	-2.070	7.436	3.971	7.977	6.026
Balance					
Balancesum.....	90.593	110.247	91.158	96.952	85.198
Egenkapital.....	49.904	55.974	50.538	50.567	44.590
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	-1.458	-862	-5.747	-673	-3.188
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	55,1	50,8	55,4	52,2	52,3
Egenkapitalforrentning.....	-3,9	14,0	7,9	16,8	14,3

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er i lighed med tidligere år forarbejdning og salg af ferske og frosne fiske- og skaldyrsprodukter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat betragtes som utilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er ikke som forventet i regnskabsåret. Dette skyldes primært den ulige konkurrence fra den norske produktionsfisk som i perioden januar til juni 2024 helt ændrede markedsvilkårene for laksefilet.

Dette havde negativ indflydelse på primært ferske laksefilet og lignende, men påvirkede også salget af frosne fileter, da flere kunder valgte de frosne fileter fra.

Firmaet har ændret på vores lagerpolitik for frosne produkter, samt taget forskellige tiltag til at i mødekomme den ulige konkurrence.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne sælges samt at sikre en til stadighed konkurrencedygtig produktionspris.

Valutarisici:

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudviklingen for en række valutaer. Selskabet vurderer løbende de forskellige valutarisici.

Kreditrisici:

Kreditrisici knytter sig især til tilgodehavender fra varedebitorer. Det er selskabets kreditpolitik, at alle kunder skal kreditvurderes og kreditforsikres. Ledelsen kan bevilge kreditter uden forsikring, men kun efter en dybere vurdering af kunden.

Miljøforhold

Selskabet har ingen specielle miljøbelastninger. Det er selskabets politik, at den daglige drift foregår med den mindst mulige miljøbelastning til følge.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer et forbedret resultat for det kommende regnskabsår i forhold til regnskabsåret 2023/24, og forventer et resultat på 3-5 mio. kr. før skat.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	26.725.355	36.931.224
Distributionsomkostninger.....		-22.520.194	-21.073.127
Administrationsomkostninger.....	1	-7.154.363	-6.564.670
DRIFTSRESULTAT		-2.949.202	9.293.427
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	2	342.720	248.072
Finansielle indtægter.....	3	135.984	53.063
Finansielle omkostninger.....	4	-306.828	-170.219
RESULTAT FØR SKAT		-2.777.326	9.424.343
Skat af årets resultat.....	5	706.996	-1.988.363
ÅRETS RESULTAT	6	-2.070.330	7.435.980

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grunde og bygninger.....		8.961.854	8.532.170
Produktionsanlæg og maskiner.....		3.884.779	6.093.424
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		17.416	26.193
Materielle anlægsaktiver.....	7	12.864.049	14.651.787
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		662.821	320.101
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		75.000	0
Finansielle anlægsaktiver.....	8	737.821	320.101
ANLÆGSAKTIVER.....		13.601.870	14.971.888
Råvarer og hjælpematerialer.....		4.313.587	4.923.891
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		14.039.689	14.041.158
Varebeholdninger.....		18.353.276	18.965.049
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		48.550.233	56.808.258
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		8.831.790	15.933.602
Udskudte skatteaktiver.....	9	530.608	330.546
Andre tilgodehavender.....		55.904	102.845
Tilgodehavende selskabsskat.....		506.934	0
Tilgodehavender.....		58.475.469	73.175.251
Likvide beholdninger.....		162.840	3.134.880
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		76.991.585	95.275.180
AKTIVER.....		90.593.455	110.247.068

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital.....	10	650.000	650.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		537.820	195.100
Overført resultat.....		48.715.707	51.128.757
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	4.000.000
EGENKAPITAL.....		49.903.527	55.973.857
Selskabsskat.....		0	2.164.070
Langfristede gældsforpligtelser.....	11	0	2.164.070
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		34.170.475	43.446.590
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.388.047	1.713.889
Anden gæld.....		5.131.406	6.651.162
Periodeafgrænsningsposter.....	12	0	297.500
Kortfristede gældsforpligtelser.....		40.689.928	52.109.141
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		40.689.928	54.273.211
PASSIVER.....		90.593.455	110.247.068
Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter	15		
Koncernregnskab	16		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2023.....	650.000	195.100	51.128.757	4.000.000	55.973.857
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.....		342.720	-2.413.050		-2.070.330
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-4.000.000	-4.000.000
Egenkapital 30. juni 2024.....	650.000	537.820	48.715.707	0	49.903.527

NOTER

	2023/24 kr.	2022/23 kr.	Note
Medarbejderforhold			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	17	19	
Løn og gager.....	9.820.581	10.125.529	
Pensioner	934.065	810.953	
Andre omkostninger til social sikring.....	612.874	685.247	
Andre personaleomkostninger.....	133.356	121.311	
	11.500.876	11.743.040	
Bestyrelsen modtager ikke vederlag og der er kun én direktør, hvorfor undtagelsesbestemmelsen i ÅRL § 98b, stk. 3 anvendes, hvorved ledelsesvederlag ikke oplyses.			
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder			2
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	342.720	248.072	
	342.720	248.072	
Finansielle indtægter			3
Finansielle indtægter i øvrigt.....	135.984	53.063	
	135.984	53.063	
Finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	292.008	155.743	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	14.820	14.476	
	306.828	170.219	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-506.934	2.164.070	
Regulering af udskudt skat.....	-200.062	-175.707	
	-706.996	1.988.363	
Forslag til resultatdisponering			6
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	0	4.000.000	
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....	342.720	248.072	
Overført resultat.....	-2.413.050	3.187.908	
	-2.070.330	7.435.980	

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				7
kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. juli 2023.....	15.696.385	22.333.545	416.207	
Tilgang.....	1.118.368	339.279	0	
Afgang.....	0	0	-329.180	
Kostpris 30. juni 2024.....	16.814.753	22.672.824	87.027	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023.....	7.164.215	16.240.121	390.014	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	0	-329.180	
Årets afskrivninger	688.684	2.547.924	8.777	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024.....	7.852.899	18.788.045	69.611	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024.....	8.961.854	3.884.779	17.416	
Finansielle anlægsaktiver				8
kr.		Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	
Kostpris 1. juli 2023.....		125.000	0	
Tilgang.....		0	75.000	
Kostpris 30. juni 2024.....		125.000	75.000	
Værdireguleringer 1. juli 2023.....		195.101	0	
Årets værdireguleringer		342.720	0	
Værdireguleringer 30. juni 2024.....		537.821	0	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024.....		662.821	75.000	
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)				
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	
Seawell DK ApS, Thisted.....	662.821	342.720	100 %	
Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)				
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	
Seawell Fresh ApS, Thisted	439.685	189.685	30 %	

NOTER

Note

Udskudt skatteaktiv

9

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver.

	2024 kr.	2023 kr.
Udskudt skat vedrører:		
Grunde og bygninger.....	-249.310	-222.994
Produktionsanlæg og maskiner og andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	-281.298	-107.552
	-530.608	-330.546
Udskudt skatteaktiv 1. juli.....	330.546	154.839
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	200.062	175.707
Udskudt skatteaktiv 30. juni.....	530.608	330.546

Selskabets udskudte skatteaktiver er indregnet i balancen med 950 tkr. Skatteaktivet er indregnet på baggrund af forventningerne om udnyttelse heraf i fremtidige overskud.

Aktiekapital

10

Aktiekapitalen er fordelt således:

Aktier, 650 stk. a nom. 1.000 kr.....	650.000	650.000
	650.000	650.000

Langfristede gældsforpligtelser

11

kr.	30/6 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2023 gæld i alt
Selskabsskat	0	0	0	2.164.070
	0	0	0	2.164.070

Periodeafgrænsningsposter

12

Periodeafgrænsningsposter vedrører omkostninger, som først er faktureret efter regnskabsårets afslutning.

NOTER

Note

Eventualposter mv.

13

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 27 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 39 mdr. med en samlet restleasingforpligtelse på 89 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Seawell Holding A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

14

Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

Nærtstående parter

15

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Direktør Peter Bidstrup, Frejasvej 34, 9800 Hjørring, der er aktionær.

Bestyrelsesmedlem Søren Ulrik Rasmussen, Bødkervej 71, 7730 Hanstholm, der er aktionær.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

16

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Seawell Holding A/S modervirksomheden, Kai Lindbergs Gade 79, 7730 Hanstholm, CVR-nummer 25 11 39 34.
